[image: image1.png]SsS=
==

S=

Администрация Новоржевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 декабря 2024 года №448
          г. Новоржев
О внесении изменений в постановление
Администрации  Новоржевского муниципального
округа от 07.03.2024 №86 «Об утверждении Порядка
 формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями муниципального
 образования «Новоржевский муниципальный округ
Псковской области» и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015года №640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания» Администрация Новоржевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации  Новоржевского муниципального округа от 07.03.2024 №86 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ Псковской области» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение  3 к Порядку формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ Псковской области» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 1 к Типовой форме соглашения (дополнительного соглашения) о предоставлении из бюджета муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ Псковской области» субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

 1.3. Приложение  2 к Типовой форме соглашения (дополнительного соглашения) о предоставлении из бюджета муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ Псковской области» субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление  в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (pravo.pskov.ru) и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev.gosuslugi.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   начальника Финансового управления Администрации Новоржевского муниципального округа.
Глава Новоржевского муниципального округа                          Л.М. Трифонова
Приложение 1

к постановлению Администрации

Новоржевского муниципального округа

от 24.12.2024 №448

«Приложение 3

к Порядку формирования муниципального задания
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями муниципального
образования «Новоржевский муниципальный округ
Псковской области» и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания
Типовая форма соглашения (дополнительного соглашения)
о предоставлении из бюджета муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ Псковской области» субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

"__" ________________ 20__ г.                    № ________________________

(дата заключения соглашения)                         (номер соглашения)

Финансовое управление Администрации Новоржевского муниципального округа, которому как получателю средств  бюджета округа доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), именуемое в дальнейшем «Финансовое управление»
в лице

______________________________________________________________________________________

                                 (должность, Ф.И.О.)

Действующий(ей) на основании

______________________________________________________________________________________

 (наименование, дата, номер нормативного правового акта или доверенности)

с одной стороны,
и__________________________________________________________________________

                 (наименование муниципального учреждения)

    (далее - Учреждение) в лице руководителя

___________________________________________________________________________

                                 (Ф.И.О.)

Действующего(ей) на основании

___________________________________________________________________________

                (наименование, дата, номер правового акта)

с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили соглашение  о  порядке  и  условиях  предоставления  учреждению  из бюджета муниципального  образования "Новоржевский  муниципальный округ Псковской области"  субсидии  на  финансовое обеспечение  выполнения  муниципального  задания  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - Соглашение) о нижеследующем

1. Предмет Соглашения

 1.1.    Предметом   настоящего   Соглашения   является   предоставление Учреждению  субсидии  на  финансовое  обеспечение  выполнения муниципального  задания  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств бюджета округа (далее - субсидия): на очередной финансовый 20__ год.
2. Условия и порядок предоставления субсидии

 2.1.  Субсидия предоставляется Учреждению при наличии сформированного и утвержденного   муниципального  задания  на  оказание  муниципальных  услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание).

 2.2.   Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении о бюджете муниципального образования и лимитов бюджетных обязательств, доведенных Финансовому управлению как получателю средств бюджета округа на очередной финансовый год.

 2.3.   Соглашение  заключается  не  позднее  10  рабочих  дней  со  дня утверждения муниципального задания.
3. Права и обязанности Сторон

        3.1. Финансовое управление обязуется:

        3.1.1.    Перечислять    субсидию    учреждению    на    лицевой   счет №  __________________, открытый в органе Федерального казначейства (на счет № ____________________, открытый в кредитной организации), в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств на предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также сроками  предоставления  субсидии,  указанными  в приложении 1 к настоящему Соглашению   «График   перечисления   субсидии  на  финансовое  обеспечение выполнения   муниципального   задания   на   оказание  муниципальных  услуг(выполнение работ)».
        3.1.2.  Обеспечивать заключение дополнительного соглашения о внесении изменений в настоящее Соглашение при необходимости внесения изменений в состав расходных обязательств муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ Псковской области».
3.1.3. Финансовое управление, по решению Учредителя, вправе уменьшать (увеличивать) объем субсидии, предоставленной на выполнение муниципального задания, в течение срока его выполнения при соответствующем изменении муниципального задания и (либо) изменении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении о  бюджете муниципального образования.
3.2. Учреждение обязуется:
3.2.1.Осуществлять использование субсидии в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к качеству и (или) объему (содержанию), порядку оказания муниципальных услуг (выполнения работ), определенными в муниципальном задании.
3.2.2.Своевременно информировать Учредителя об изменении условий оказания муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера субсидии.
3.2.3.Учреждение вправе при необходимости обращаться к Учредителю с предложением об изменении размера субсидии в связи с изменением показателей муниципального задания и (либо) изменением финансовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).
3.2.4.Представлять Финансовому управлению Администрации Новоржевского муниципального округа ежеквартально,  до 10 числа месяца,  следующего за отчетным периодом, отчет об использовании субсидий в соответствии   с   приложением   2   к   настоящему  Соглашению  «Отчет  об использовании     субсидии    на    финансовое    обеспечение    выполнения муниципального  задания  на  оказание  муниципальных  услуг (выполнение работ)».
4. Срок действия Соглашения

 4.1. Настоящее  Соглашение  вступает  в  силу  с  момента  подписания обеими Сторонами и действует до «_____» 20___ года.

5. Заключительные положения

 5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в течение финансового года по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

 5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

 5.3.  Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на ___ листах каждое (включая приложения) по одному экземпляру для каждой стороны Соглашения.

6. Платежные реквизиты Сторон
Финансовое управление Администрации

Новоржевского муниципального округа                                                          Учреждение

    Место нахождения                                                                                        Место нахождения

    Банковские реквизиты:                                                                                 Банковские реквизиты:

    ИНН                                                                                                              ИНН

    БИК                                                                                                               БИК

_________________________                                                                         ____________________

    р/с                                                                                                                 р/с

    л/с                                                                                                                 л/с

    ФИО руководителя                                                                                   ФИО руководителя

    М.П.                                                                                                            М.П.

7. Подписи сторон
Финансовое управление Администрации

Новоржевского муниципального округа                                                     Учреждение
(подпись)   ФИО руководителя                                                                (подпись)        ФИО руководителя

    М.П.                                                                                                                        М.П. »
Приложение 2

к постановлению Администрации

Новоржевского муниципального округа

               от 24.12.2024 №448

«Приложение 1

к Типовой форме соглашения (дополнительного соглашения)

    о предоставлении из бюджета муниципального образования

 «Новоржевский муниципальный округ Псковской области»

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального

 задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

График перечисления Субсидии

Наименование: Финансовое управление Администрации Новоржевского муниципального округа Наименование Учреждения:

	Вид документа  (первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3", "...")

	Сроки предоставления субсидии
	Сумма, рублей

	- до

	- до

	.......

	ИТОГО

Финансовое управление Администрации

Новоржевского муниципального округа                                        Учреждение

_________________________________                           ______________________________

       Ф.И.О. руководителя                                                               Ф.И.О. руководителя

        М.П.                                                                                               М.П.  »
Приложение 3

к постановлению Администрации

Новоржевского муниципального округа

от 24.12.2024 №448

«Приложение 2

к Типовой форме соглашения (дополнительного соглашения)

    о предоставлении из бюджета муниципального образования

 «Новоржевский муниципальный округ Псковской области»

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального

 задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

                                                                                            ________________________________________

                                   (наименование муниципального бюджетного учреждения)

РАСЧЕТ

объема Субсидии, подлежащей возврату в бюджет

"__" ___________ 20__г. между Финансовым управлением Администрации Новоржевского муниципального округа именуемым в дальнейшем «Финансовое управление», и ___________________________________,

                                          (наименование муниципального бюджетного учреждения)

именуемым   в   дальнейшем   "Учреждение",   было  заключено  соглашение  о предоставлении   субсидии   муниципальному   бюджетному   учреждению  на  финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание   муниципальных   услуг   (выполнение  работ)  №  _________ (далее соответственно - Соглашение, муниципальное задание).

    В  соответствии  с  отчетом о выполнении муниципального задания на "__" ____________  20__ г. показатели, характеризующие объем муниципальных услуг (работ),   включенных   в   муниципальное   задание  (с  учетом  допустимых(возможных) отклонений), Учреждением не достигнуты.

    На   основании   пункта   4.3.6   Соглашения   Финансовое управление   сообщает  о необходимости возврата Субсидии в бюджет в срок до "__" ___________ 20__ г. по коду классификации доходов бюджета ______________________________________________________________________________________

                                      (код классификации доходов бюджета)

по следующим реквизитам _______________________________________________________________.

                                    (реквизиты Финансового управления)

    Настоящий  Расчет  считается полученным с момента получения Учреждением настоящего Расчета в виде бумажного или электронного документа.

	Муниципальная услуга или работа
	Показатель, характеризующий объем неоказанных муниципальных услуг (невыполненных работ)
	Нормативные затраты на единицу показателя, характеризующего объем муниципальной услуги (работы), руб.
	Объем, подлежащий возврату в бюджет, руб. (8 x гр. 9)

	уникальный номер реестровой записи
	наименование
	показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (работы)
	показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (выполнения работы)
	наименование
	единица измерения
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклонение

	наименование показателя
	наименование показателя

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего:

Финансовое управление Администрации

Новоржевского муниципального округа  _______________ ___________ _________________________

                               руководитель)    (подпись)     (расшифровка подписи)

"__" ___________ 20__ г.